
 
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS SOUSA 
Rua Presidente Tancredo Neves, s/n, Jardim Sorrilândia III, Sousa-PB, CEP 58805-345 

CNPJ 10.783.898/0004-18 
 

 

 

CONSELHO DIRETOR 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01, DE 24 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a aprovação do novo Projeto 

Pedagógico do Curso (PPC) de Tecnologia de 

Alimentos do IFPB Campus Sousa. 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA - CAMPUS SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais, com base Regimento do IFPB Campus Sousa e tendo em vista deliberação 

colegiada, em reunião do CONDIR-SS, do dia 24.01.2022, resolve: 

 

Art. 1º – Aprovar o novo Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Tecnologia de 

Alimentos do IFPB Campus Sousa, conforme Processo nº 23000.003208.2021-19. 

 

  Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data. 

 
 

 

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO 

Presidente do CONDIR-SS 
 

  

   

 


